Postridie piarum tuarum exercitationum, ut bona proposita constanter exequaris; fructuosè leges *Caput* 7. 8. 9. 10.

Ad finem adjectus est *Tractatulus*, qui fusiùs agit de Dilectione inimicorum, aut quomodocunque alicui adversantium: quem sanè cuique, præsertim ejus §. 7. consideratè perlegere sua serim ob multiplicem inde fructum percipiendum.

CAPUT

CAPUT I.

De Tempore.

Nullus est, ad fugandū omne
tædium, sedandūque ani-
mi mœtorem, aptior, at-
que efficacior modus, quàm tempus
bene impendere.

*Gaudebis semper vespere, si diem
transegeris fructuose, inquit Tho-
mas à Kempis.*

Maxima temporis habenda est cu-
ra: contingit enim non rarò, ut id,
quod, ratione licèt convicti, emen-
dare negleximus, decursu temporis
corrigatur. *Sapè ea, quæ sanari ratio-
ne non poterant, sanata sunt tempore;*
ait *S. Martinus Bracarenensis.* (a)

Attamen nihil hodie eo vilius in-

venitur. *Quē mihi dabis*, ait Seneca,
qui aliquod pretium temporis ponat?

Vox multorum est. Eamus, jocemur, confabulemur, indulgeamus genio, donec prætereat hora; licet non ignorent, totam æternitatem haudquaquam sufficere ad referendas Deo gratias pro minimis etiam ab eo acceptis beneficiis. Quid magis deplorandum?

Nemo vestrum, ait S. Bernardus, *parvū æstimet tempus, quod verbis consumitur otiosis: volat verbum irrevocabile, volat tempus irremediabile, & præterit hora, quam tibi ad agenda Pœnitentiam, ad obtinendam veniam, ad acquirendam gratiam, ad promerendam gloriam, misericordia Conditoris indulget.*

Iraſcereris filio tuo, si in fluminis ripa consistens, nummos aureos, nullo discrimine, sus, deque super aquas abjce-

abjiceret, more puerorum, qui particulas regularum, lusûs, & recreationis causâ, ibidem faciunt subsistere, eoque succenses illi gravius, si diceret, id se agere temporis fallendi causâ.

Minima particula temporis, quâ te beatum reddere potes, omni argento, atque auro præponderat: interim ais; eo lusum, jocatum, confabulatum, temporis fallendi causâ, atq; ita innumeras ejus particulas temere abjicis, & perdis, easque insipienter prodigis. *Re omnium pretiosissimâ luditur, ait Seneca.* Potiori itaque jure tibi ipsi irasci debes, ac graviter succensere.

Cætera omnia si deperdita sint, recuperari possunt; tempus non item.

Hæc est una omnium maximè flebilis damnatorum apud inferos querela, quòd hujus vitæ tempus malè a-

gendo prodegerint, & tot, tamque
 opportunas salutis suæ procurandæ
 occasiones inutiliter elabi siverint.
 O si illis concederetur unius duntaxat
 horæ dimidiū! dici non potest, quàm
 accuratam illius rationem essent
 habituri.